
 令和6年11月吉日 

各        位 

社会福祉法人ＪＨＣ板橋会  

理 事 長  日下部 尚 

                                              （公印略） 

 

「 第21回 障がい者就労支援者のためのSSTセミナー（フォローアップ編） 」 

ご案内 

 

向寒の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

社会福祉法人JHC板橋会では毎年、障がい者支援に関わる職員研修としてSSTセミナーを企画開催しています。

これまで基礎編を受講いただいた方より“フォローアップ研修を受けたい”、“より現場の課題に沿った SST を学びた

い”と、多くの声を頂いておりました。その声を受け、『第２１回 障がい者支援のためのＳＳＴセミナー（フォローア

ップ編）』を下記の要領で企画いたしました。 

日々の実践の中で課題に感じていることを持ち寄り、ＳＳＴの基礎を踏まえながら、皆で学び合うセミナーにした

いと考えています。感染予防に努め開催を予定しておりますので、皆様のご参加をお待ちしています。 

 

                       記            

 

期  日 ： 令和7年1月22日 (水)  10:00～16:00 

 

会  場 ： 板橋区立 企業活性化センター （東京都板橋区舟渡1丁目13番10号） 

 

内  容 ： ＳＳＴを実施されている中で困難に感じていることや悩み事を持ち寄って、SSTの基礎を踏まえな

がらキャリアアップを目指していきます。 

 

講  師 ： 八木原 律子 氏（一般社団法人ＳＳＴ普及協会 認定講師） 

 

対  象 ： JHC板橋会主催のSST基礎編及び各地のSST基礎編を受講された方が対象です。 

現在、SSTを実践されている方、これまでに実践されたことのある方 

今後、実践に活かすための学びを具体的に提出できる方 

 

受講費用 ： ￥１０，０００  

       ※受講費支払いに関しては、受講決定の後、振込のご案内をお送りいたします。 

 

定  員 ： 約１５名 （先着順 定員になり次第締め切ります） 

 

お 願 い ： 基礎編受講時に使用されたテキストをお持ちください。 

       他の主催団体で基礎編を受講された方は、そちらのテキストをお持ちください。 

        

申込方法  ：  必要事項をご入力の上、12月15日 (日)までにFORMにてお申し込みください。  

 



 

＊同所属先からは、３名までの参加とさせていただきます。 

＊１2月中に受講決定のご連絡を致しますが、万が一連絡がない場合は、お手数ですが、ご一報お願い致します。 

 

 

JHC板橋会   第18回 障がい者就労支援者のためのSSTセミナー(基礎編) 

 

 

＜セミナー日程表＞ 

 

*社会福祉法人JHC板橋会JHC秋桜の日替わり弁当（550円）の注文も承ります。Form入力時にご注文ください。 

 

会場：板橋区立 企業活性化センター  

※第２研修室にて受付をいたします。 

住所：〒174-0041 東京都板橋区舟渡1丁目13番10号  

アイ・タワー2F 

 

（電車：池袋、赤羽、武蔵浦和、大宮からJR埼京線で浮間舟渡駅下車 

バス：東武練馬駅、西台駅、高島平駅から国際興業バスで浮間舟渡駅下車） 

※ 駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。 

※会場へのお問い合わせはご遠慮いただくようにお願いいたします。 

 

 

１２月１５日（日）までに、FORM（右記QRコード）よりお申し込みください。 

https://forms.office.com/r/QrKc9W3UcF     

 

 

＊１２月中に、受講についてのご連絡をいたします。万が一連絡ない場合は 

お手数ですがJHC赤塚までご一報お願い致します。【JHC赤塚 03-3975-3299（赤井）】 

 

＊メールでお申込み希望の場合は、申込用紙をWordにてお送りいたします。 

jhc_sst@jhcitabashikai.onmicrosoft.comまでご連絡ください。 

 

＊申込み用紙でご提供いただいた個人情報は、本セミナーの参加に関する事務手続きにのみ使用いたします。 

尚、個人情報につきましては当法人の個人情報ポリシーに則り厳重に管理し、第三者に開示、提供、預託することはありません。 

 

 日  時 内  容 講  師 （敬称略） 

1月 22日（水） 

 

9:30～ 9:45 

9:45～ 10:00 

10:00～12:00 

12:00～13:00 

13:00～16:00 

 

受付 

はじめに・あいさつ 

セミナー 

昼食 

セミナー 

修了式・まとめ 

 

 

SST普及協会認定講師 八木原 律子 

＊問い合わせ・申込み先：社会福祉法人JHC板橋会JHC赤塚    

TEL 03-3975-3299  MAIL（jhc_sst@jhcitabashikai.onmicrosoft.com 担当 赤井 ） 

 

https://forms.office.com/r/QrKc9W3UcF
mailto:jhc_sst@jhcitabashikai.onmicrosoft.com

